
Nachkommen von Johann Theodor Hütter

Generation 1

1. JOHANN THEODOR1 HÜTTER . Er verstarb am 24 Jan 1848 in Amern St. Georg. Er heiratete Anna
Catharina Reiners, die Tochter von Everhard Reiners und Maria Catharina Groonen, am 19 Aug
1800 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1775 in Schwanenberg geboren. Sie verstarb am 15
Jan 1858 in Amern St. Georg.

Johann Theodor Hütter und Anna Catharina Reiners hatten folgende Kinder:

+2. i. PETER CONRAD2 HÜTTER wurde am 22 Okt 1807 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb in Hückelhoven?. Er heiratete Anna Maria Jansen, die Tochter von Johann
Jacob Jansen und Catharina Gertrud Overdick, am 07 Aug 1837 in Amern St.
Georg. Sie wurde im Jahr 1805 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 16 Jul
1870 in Amern St. Georg.

+3. ii. MARIA HELENA HÜTTER wurde im Jahr 1811 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 20 Apr 1895 in Ryth Pannenmühle. Sie heiratete Johann Peter Gotzes,
der Sohn von Mathias Gotzes und Anna Maria Hausmanns, am 23 Feb 1838 in
Amern St. Georg. Er wurde am 28 Jun 1809 in Dülken rue au marché geboren. Er
verstarb am 14 Aug 1867 in Dülken.

4. iii. MARIA ELISABETH HÜTTER wurde am 06 Sep 1812 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Wilhelm Hubert Gröbbels, der Sohn von Engelbert Gröbbels und Maria
Christina Lievre, am 31 Okt 1868 in Amern St. Georg. Er wurde am 13 Mai 1832 in
Lövenich geboren.

5. iv. JOHANN ANTON HÜTTER wurde im Jahr 1816 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 04 Feb 1891 in Amern St. Georg im Hause 25.

Generation 2

2. PETER CONRAD2 HÜTTER (Johann Theodor1) wurde am 22 Okt 1807 in Amern St. Georg geboren.
Er verstarb in Hückelhoven?. Er heiratete Anna Maria Jansen, die Tochter von Johann Jacob
Jansen und Catharina Gertrud Overdick, am 07 Aug 1837 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr
1805 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 16 Jul 1870 in Amern St. Georg.

Peter Conrad Hütter und Anna Maria Jansen hatten folgende Kinder:

6. i. JOHANN LEONHARD3 HÜTTER wurde am 26 Mai 1840 in Dilkrath geboren. Er heiratete
Anna Christina Kirchhofer, die Tochter von Johann Heinrich Kirchhofer und
Catharina Agnes Heinkes, am 05 Jan 1865 in Amern St. Georg. Sie wurde am 16
Okt 1838 in Amern St. Georg geboren.

+7. ii. CATHARINA GERTRUD HÜTTER wurde am 17 Apr 1842 in Dilkrath geboren. Sie
verstarb am 21 Jul 1919 in Dülken Ostgraben 19. Sie heiratete (1) LAMBERT GUSTAV

GIESEN, der Sohn von Peter Joseph Giesen und Christina Krapols, am 27 Sep
1889 in Dülken. Er wurde am 07 Dez 1837 in Dülken Klosterstraße geboren. Er
verstarb am 22 Mrz 1912 in Dülken Ostgraben 19. Sie heiratete (2) PETER HEINRICH

HENSGENS, der Sohn von Johann Peter Hensgens und Sibille Gertrud Derix, am 20
Jul 1871 in Amern St. Georg. Er wurde am 23 Mai 1845 in Niederkrüchten geboren.
Er verstarb am 10 Feb 1889 in Dülken Venloerstraße 29.

8. iii. THEODOR HÜTTER wurde am 30 Mai 1847 in Karken geboren. Er heiratete Gertrud
Hubertina Rießem, die Tochter von Johann Leonhard Rießem und Maria Sibilla
Rütten, am 24 Okt 1876 in Karken. Sie wurde am 26 Jul 1850 in Endebruch
geboren.

3. MARIA HELENA2 HÜTTER (Johann Theodor1) wurde im Jahr 1811 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 20 Apr 1895 in Ryth Pannenmühle. Sie heiratete Johann Peter Gotzes, der Sohn von
Mathias Gotzes und Anna Maria Hausmanns, am 23 Feb 1838 in Amern St. Georg. Er wurde am
28 Jun 1809 in Dülken rue au marché geboren. Er verstarb am 14 Aug 1867 in Dülken.

Johann Peter Gotzes und Maria Helena Hütter hatten folgende Kinder:

+9. i. FRIEDRICH AUGUST3 GOTZES wurde am 05 Mai 1839 in Hardt geboren. Er verstarb
am 22 Aug 1926 in Pannenmühle. Er heiratete Catharina Helene Voßen, die
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Tochter von Thomas Voßen und Maria Catharina Pesch, am 23 Okt 1872 in
Dülken. Sie wurde am 27 Nov 1846 in Dülken Waldnielerstraße geboren.

+10. ii. THEODOR ALBERT GOTZES wurde am 09 Okt 1841 in Hardt geboren. Er verstarb am
13 Jul 1929 in Dülken Eintrachtstraße 35. Er heiratete Catharina Elisabeth Claßen,
die Tochter von Johann Mathias Claßen und Maria Gertrud Heinrichs, am 20 Jun
1873 in Amern St. Georg. Sie wurde am 28 Sep 1847 in Rickelrath geboren. Sie
verstarb am 01 Feb 1915 in Dülken Langestraße 35.

11. iii. WILHELM GOTZES wurde am 26 Jul 1844 in Dülken Waldnielerstraße geboren. Er
verstarb am 05 Apr 1892 in Niederkrüchten. Er heiratete Novella Hausmann am 21
Nov 1887 in Niederkrüchten. Sie wurde am 22 Mrz 1844 in Genhof Gem.
Schwanenberg geboren.

Generation 3

7. CATHARINA GERTRUD3 HÜTTER (Peter Conrad2, Johann Theodor1) wurde am 17 Apr 1842 in
Dilkrath geboren. Sie verstarb am 21 Jul 1919 in Dülken Ostgraben 19. Sie heiratete (1) LAMBERT

GUSTAV GIESEN, der Sohn von Peter Joseph Giesen und Christina Krapols, am 27 Sep 1889 in
Dülken. Er wurde am 07 Dez 1837 in Dülken Klosterstraße geboren. Er verstarb am 22 Mrz 1912 in
Dülken Ostgraben 19. Sie heiratete (2) PETER HEINRICH HENSGENS, der Sohn von Johann Peter
Hensgens und Sibille Gertrud Derix, am 20 Jul 1871 in Amern St. Georg. Er wurde am 23 Mai
1845 in Niederkrüchten geboren. Er verstarb am 10 Feb 1889 in Dülken Venloerstraße 29.

Peter Heinrich Hensgens und Catharina Gertrud Hütter hatten folgendes Kind:

12. i. SIBILLA GERTRUD4 HENSGENS wurde am 02 Mrz 1874 in Boisheim geboren.

9. FRIEDRICH AUGUST3 GOTZES (Maria Helena2 Hütter, Johann Theodor1 Hütter) wurde am 05 Mai
1839 in Hardt geboren. Er verstarb am 22 Aug 1926 in Pannenmühle. Er heiratete Catharina
Helene Voßen, die Tochter von Thomas Voßen und Maria Catharina Pesch, am 23 Okt 1872 in
Dülken. Sie wurde am 27 Nov 1846 in Dülken Waldnielerstraße geboren.

Friedrich August Gotzes und Catharina Helene Voßen hatten folgende Kinder:

13. i. HELENA THEKLA4 GOTZES wurde am 11 Aug 1873 in Dülken geboren. Sie verstarb
am 02 Sep 1903 in Pannenmühle.

14. ii. PETER ALBERT GOTZES wurde am 02 Dez 1875 in Dülken Waldnieler Straße
geboren.

15. iii. MARIA WILHELMINA GOTZES wurde am 30 Jan 1879 in Dülken Waldnieler Straße 107
geboren. Sie verstarb am 16 Jun 1957 in Niederkrüchten.

10. THEODOR ALBERT3 GOTZES (Maria Helena2 Hütter, Johann Theodor1 Hütter) wurde am 09 Okt 1841
in Hardt geboren. Er verstarb am 13 Jul 1929 in Dülken Eintrachtstraße 35. Er heiratete Catharina
Elisabeth Claßen, die Tochter von Johann Mathias Claßen und Maria Gertrud Heinrichs, am 20
Jun 1873 in Amern St. Georg. Sie wurde am 28 Sep 1847 in Rickelrath geboren. Sie verstarb am
01 Feb 1915 in Dülken Langestraße 35.

Theodor Albert Gotzes und Catharina Elisabeth Claßen hatten folgende Kinder:

16. i. MARIA AUGUSTE4 GOTZES wurde am 16 Apr 1874 in Dülken geboren. Sie verstarb
am 21 Okt 1947 in Lobberich. Sie heiratete Wilhelm Meskes, der Sohn von
Wilhelm Meskes und Margaretha Marx, am 13 Sep 1909 in Dülken. Er wurde am 15
Feb 1872 in Lobberich geboren. Er verstarb am 18 Apr 1944 in Lobberich.

17. ii. ANNA EMMA GOTZES wurde am 05 Mrz 1876 in Dülken Waldnielerstraße 1 geboren.
Sie verstarb am 31 Mrz 1878 in Dülken Waldnielerstraße 1.

18. iii. HELENA EMMA GOTZES wurde am 11 Okt 1879 in Dülken Buscherweg 2 geboren.
Sie verstarb am 07 Mrz 1881 in Dülken Bruchweg 2.

19. iv. JACOB ALBERT GOTZES wurde am 06 Jul 1881 in Dülken Buscherweg 2 geboren. Er
verstarb am 13 Dez 1948 in Dülken Eintrachtstraße 35. Er heiratete Maria Katharina
Petronella Holt, die Tochter von Ferdinand Holt und Gertrud Bergmann, am 22 Okt
1915 in Dülken. Sie wurde am 15 Jun 1891 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb
am 31 Aug 1955 in Dülken.
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20. v. WILHELM ERNST GOTZES wurde am 10 Mrz 1891 in Dülken Langestraße 125
geboren. Er verstarb am 06 Jul 1915 in Dülken Bergerstraße 35.
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